Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD

Of. nO10R/1.530-SEMAD/DGD/JE

À Excelentíssima Senhora
PATRÍCIA BECK
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

--------- ----- ------------------.

IADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 27 de dezembro de 2017.

Câiliimiiiir",mb"~,
PROTOCOLO GERAL 21

Data: 02101/2018 Horário: 17:14
Administrativo.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1.465/2017.

Senhora Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n°
1.465/2017, protocolado sob o nO497163/2017, de sua autoria e do Vereador Enio Brizola,
informar, respectivamente, conforme questionamento do requerimento supracitado:

1. Quando há necessidade de atendimento pelo canil, o requerente deve entrar
em contato pelo telefone (51) 996832117 ou via protocolo na Prefeitura.

2. Sim, a disponibilidade dos serviços varia, logo é necessária certa organização
como lista para atendimentos.

3. São realizados em média 200 (duzentos) procedimentos de ovário-
histerectomia e orquiectomia por mês.

4. Considerando a atividade fim da Diretoria de Controle e Bem Estar do
Animal, o CEMPRA não realiza exames complementar tais como: radiografia,
ecografia, entre outros.

5. Este item só poderá ser respondido no mês de janeiro, tendo em vista que o
sistema GEAFIN está migrando.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administração Leopoldo Petry I Rua G ia Lopes~L..20l- B. Canudos - 9-35~8-o13I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

\

http://www.novohamburgo.rs.gov.br